Federação Catarinense de Municípios – FECAM
Rua General Liberato Bittencourt, 1.885, Sala 1310, Canto – Florianópolis/SC. CEP 88070-800

 48 3221-8800 – www.fecam.org.br – fecam@fecam.org.br

Ofício Pres. nº 539/2018                              Florianópolis/SC, 31 de agosto de 2018.

Exmo. Sr.

PEDRO JORGE ROCHA DE OLIVEIRA

Presidente do Instituto Brasileiro de Auditoria de Obras Públicas

Florianópolis/SC

Referente: Agradecimento pela participação no IV Encontro Estadual de Gestores

Municipais de Convênios e II Seminário Catarinense de Engenharia e Arquitetura no

Setor Público.

A Federação Catarinense de Municípios – FECAM, entidade representativa dos

295 municípios catarinenses, em parceria com as 21 associações microrregionais dos

municípios do Estado e com o Colegiado Estadual de Gestores Municipais de Convênios,

promoveu nos dias 14, 15 e 16 de agosto de 2018 na cidade de Florianópolis o IV Encontro

Estadual de Gestores Municipais de Convênios e o II Seminário Catarinense de Engenharia no

Setor Público.

Nesses três dias de evento estavam reunidos cerca de 300 participantes, entre

eles prefeitos, gestores municipais de convênios, engenheiros, arquitetos, secretários

municipais, vereadores, técnicos municipais e estaduais. Estamos certos de que a parceria

institucional do Instituto Brasileiro de Auditoria de Obras Públicas, contribuiu para o êxito do

evento e consequentemente para alcançarmos o objetivo do evento que era o de colaborar para

consolidação, atuação e sensibilização dos profissionais envolvidos na captação de recursos,

no gerenciamento e execução dos projetos.

Com isso a FECAM agradece a disponibilidade e apoio da Instituto Brasileiro

de Auditoria de Obras Públicas em contribuir para o desenvolvimento do municipalismo

catarinense.

Atenciosamente,

VOLNEI JOSÉ MORASTONI

Prefeito de Itajaí

Presidente da FECA

http://www.fecam.org.br/
mailto:fecam@fecam.org.br